[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№

	О внесении изменений в административный регламент осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования «Город Коряжма»

Рассмотрев протест прокурора города Коряжмы от 27.10.2016 № 07-01-2016 на постановление администрации муниципального образования «Город Коряжма» от 29.07.2013 № 1289 «Об организации осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования «Город Коряжма» (в редакции постановлений администрации города от 16.09.2014 № 1518, от 16.03.2015 № 427, от 21.01.2016 № 94, от 09.03.2016 № 396, от 13.05.2016 № 807) в целях приведения административного регламента осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых, в соответствие с действующим законодательством, администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Протест прокурора города Коряжмы от 27.10.2016 № 07-01-2016 на постановление администрации муниципального образования «Город Коряжма» от 29.07.2013 № 1289 «Об организации осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования «Город Коряжма» (в редакции постановлений администрации города от 16.09.2014 № 1518, от 16.03.2015 № 427, от 21.01.2016 № 94, от 09.03.2016 № 396, от 13.05.2016 № 807) удовлетворить.

2. Внести в постановление администрации города «Об организации осуществления муниципального контроля за использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых на территории муниципального образования «Город Коряжма» от 29.07.2013 № 1289 (в редакции постановлений администрации города от 16.09.2014 № 1518, от 16.03.2015 № 427, от 21.01.2016 № 94, от 09.03.2016 № 396, от 13.05.2016 № 807) следующие изменения:

2.1. Подпункт 1 пункта 9.2. изложить в следующей редакции:

«1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного органом муниципального контроля предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами».

Глава муниципального образования                                                                 А.А.Ткач